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INNLEIING. 

Årsplanen er Vang-barne og ungdomsskule sin plan for aktivitetar i 

SFO. Planen er også eit arbeidsreiskap for dei tilsette i SFO. 

Dei grunnleggjande ferdigheitene som borna arbeider med på skulen, 

skal også vektleggjast gjennom arbeidet på SFO. 

I tillegg skal det arbeidast med ferdigheiter innan sosial kompetanse. 

 

Mål for SFO. 

Tilbodet på SFO skal vera variert med vekt på fri leik, fysisk aktivitet, 

friluftsliv og skapande kulturelle aktivitetar. 

Tilbodet på SFO skal fremje borna sin sosiale kompetanse gjennom 

leik basert på pedagogisk tenking.  

Tilbodet på SFO skal gi borna omsorg og tryggleik. 

 

Eit SFO-tilbod med god kvalitet. 

SFO skal leggje til rette for at borna utviklar god sosial kompetanse 

gjennom samspel med andre born og tydelege vaksne. Personalet 

skal ta ansvar for at alle borna trivst, er trygge, og får den omsorgen 

dei treng i SFO tida.  

Måltida har ein viktig sosial funksjon. Borna skal lære god bordskikk 

og gode matvanar. SFO skal fokusere på næringsrik og sunn mat. 

Borna skal også få tilbod om å delta i enkel matlaging. 



                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 

Samstundes som vi vektlegg eit bredt aktivitetsnivå, lyt vi tenkje på at 

borna også treng ro og avkopling før og etter ein krevjande skuledag. 

SFO er borna si fritid, og aktivitetane skal, så langt som mogleg ta 

utgangspunkt i borna sine ynskjer og behov. 

 

 

Styringsdokument. 

Opplæringsloven § 13-7 skulefritidsordninga. 

Kommunen skal ha eit tilbod om skulefritidsordning før og etter skuletid for 1-4 årstrinn, og for born 

med særskilte behov på 1-7 årstrinn. 

Skulefritidsordninga skal leggje til rette for leik, kultur- og fritidsaktivitetar med utgangs-punkt i alder, 

funksjonsnivå og interesser hos borna. Skulefritidsordninga skal gi borna omsorg og tilsyn. 

Funksjonshemma born skal givast gode utviklingsvilkår. Areala, både ute og inne, skal vera eigna for 

formålet. 

 

Læringsplakaten frå Kunnskapsløftet: 

 Gje alle born like vilkår til å utvikle sine evner og talent, 

individuelt og i samarbeid med andre. 

 Stimulere borna sin lærelyst, uthaldenheit og nysgjerrigheit. 

 Stimulere borna sin personlege utvikling og identitet, i det å 

utvikle etisk, sosial og kulturell kompetanse og evne til 

demokratiforståing og demokratisk deltaking. 

 Leggje til rette for born sin medvirkning, og for at borna skal 

kunne ta bevisste verdivalg. 

 Stimulere, bruke og vidareutvikle den enkelte tilsette sin 

kompetanse. 



                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 

 Bidra til at personalet framstår som tydelege leiarar og som 

gode førbilete for borna. 

 Sikre at det fysiske- og psykososiale arbeids og læringsmiljøet 

fremmer helse, trivsel og læring. 

 Leggje til rette for samarbeid med heimen for å sikre dei 

føresettes medansvar. 

 

SmART oppvekst 

 

 

Skule, barnehage og SFO i Vang har som mål  skape eit trygt og 

godt miljø som er kjennetegna av inkludering, læringsglede, trivsel 

og helse for alle. Vi skal ha fokus på styrkar og interesser framfor 

problem og vanskar. 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 

 

 

 

 

OMRÅDE 1.    LEIK 

Mål: Alle born i SFO skal oppleve glede og læring i leiken. Dette skal 

dei oppnå ved å delta i fri og organisert leik saman med tydelege 

vaksne. 

 

 

Det er viktig å ivareta den fri leiken. Leiken er ein viktig faktor i barnet 

sin sosiale kompetanse. Leik har mange uttrykksformer og kan føre til 

forståing og vennskap på tvers av alder og kulturelle skilnader. 

Bruk av digitale verktøy i innlæring/leik, vert berre brukt ved 

pedagogiske oppgåver. 



                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 

 

OMRÅDE 2.   FYSISK AKTIVITET OG FRILUFTSLIV. 

 

Mål: Alle barn i SFO skal oppleve meistring og glede i fysiske 

aktivitetar og friluftsliv forankra i lokalmiljøet.  

 

 

 

SFO skal gje borna høve til å vere i fysisk aktivitet ute i friluft og inne i 

eigna rom. Aktivitetane skal vera allsidige. 

 Alderen 6-9 år er særs viktig i den motoriske utviklinga, borna sin 

grov- og finmotorikk utviklar seg raskt. 

Friluftsliv gjev gode opplevingar i naturen, og gjev god helse. Det 

fremjar godt engasjement for å ta vare på natur og miljø. 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 

 

OMRÅDE 3.   KULTURELLE OG SKAPANDE AKTIVITETAR. 

 

 

MÅL:  Alle barn i SFO skal få moglegheit til å oppleva meistring og 

skaparglede ved å delta i kulturaktivitetar. 

 

Kreativ utfalding og estetiske oppgåver, gjev borna rom for viktig 

samarbeid og kulturell forståing, også  utan organiserte krav frå 

vaksne. 

Refleksjon kring bruken av sansar som syn, hørsel, lukt og berøring, 

er viktige erfaringar borna treng i denne utviklingsfasa. 



                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 

 

Personalet på SFO skal leggje til rette for at borna i størst mogleg 

grad får utvikla sansane sine på ein variert og pedagogisk måte. 

Årsplanen for SFO skal gje gode retningsliner for korleis aktivitetane 

best mogleg kan nyttast i SFO-tida, for borna si estetiske utvikling. 

 

 

DAGSRYTME PÅ SFO. 

Borna sin tryggleik og trivsel er basert på gode rutinar. 

Ved skulestart i august, får alle føresette eit informasjonsskriv 

om dags-rytmen på SFO. Dei vert også kjende med viktige 

rutinar, samt vekeplan/månadsplan. Dei tilsette på SFO vert 

presenterte for foreldra på fyrste foreldremøte på hausten. 

 

 SFO opnar kl. 07.15 Borna blir registrert når dei kjem. 

 Tilbod om havregraut eller å ete matpakke frå 7.15 til 

8.15. 

 Inne-leikar som; spel og handarbeid fram til kl. 08.45 

 



                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 

 Kl. 08.45 går alle borna ut. Uteleikar fram til skulestart kl. 

9.00. 

 

Etter skuledagen er slutt: 

 

Borna vert registrert på SFO på slutten av skuledagen. Det er 

kontaktlærar som gjev beskjed om kven som skal på SFO. 

Leikar og aktivitetar ute og inne,-ulike formingsoppgåver, varierer 

etter årstidene og  etter dei aktuelle tema som er forankra i 

årsplanen for SFO. 

 Det er viktig å gje beskjed til SFO dersom det er endringar 

rundt gjeldane avtale kring bornet. Beskjed skal meldast 

direkte til SFO, eller til kontaktlærar. 

 SFO har registreringsrutine for barnet sin tryggleik. Det er særs 

viktig at føresette tek kontakt med personalet når barnet vert 

levert på morgonen, og henta på ettermiddagen. 

 

På ettermiddagen vert det servert eitt lett måltid med drikke 

kl.15.00. Det vert vektlagt god bordskikk og matro, samt 

opplæring i bruk av kniv og gaffel. 

Dei borna som vil, kan gjera lekser i SFO-tida. 

Kl. 16.20 er det opprydding saman med borna. 

KL.16.30 stenger SFO. Dersom eit barn ikkje vert henta innan 

rett tid, pliktar SFO personalet å sørge for at barnet kjem trygt 

heim.  

 

 



                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 

 

SAMARBEID. 

 

Borna skal oppleve at SFO og skulen samarbeider. 

Samarbeidet med dei føresette skal vektleggjast ved å lage gode 

kommunikasjonsrutinar, og det skal vere låg terskel for å ta 

kontakt. 

SFO treng å få tilbakemeldingar frå dei føresette for å kunne 

gjera ein god jobb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

     KLEDE OG ORDEN: 

 

Personalet ved SFO ber om at klede og anna personleg utstyr blir 

merka med namn. Borna skal ha eigna klede tilgjengeleg i SFO-tida. 

Dette er viktig for deltaking på aktivitetar ute og inne. 

God orden er ikkje lært på ein dag. Dette må borna minnast på i 

heimen, på skulen og på SFO. Borna skal halde orden på knaggane 

sine, i hylla, på garderobeplassen sin, ta ansvar for skulemateriell og 

rydde når dei er ferdig med ein leik eller aktivitet. 

 



                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 

BRUK AV ROM OG UTEOMRÅDER. 

 

SFO har sin hovudbase i tilknytting til 1.klasserommet. 

1.klasserommet blir ofte brukt som avlastningsrom ved lekselesing og 

anna roleg aktivitet. Rommet ligg i nærleiken av administrasjonen og 

har gode tilkomstmoglegheiter. Det er lagt til rette forbruk av  

rullestol. Ein kjem ut til uteområde ved nærmaste utgang. 

SFO-rommet har godkjend rømmingsveg, og det blir halde jamlege 

brannøvingar i skuletida. Borna skal gjerast kjend med nødutgangar 

og kjenne att nødskilt.  

Uteområde vert nytta til friluftsliv og organiserte uteaktivitetar. Vi 

nyttar Hamarn, Gamma ved stranda og ballbingane i skulegarden. 

SFO nyttar også gymsalen i Vangshallen. Hallen vert reservert på 

bestemte dagar og tidspunkt. Men alltid etter kl.15 og fram til 

kl.16.30. Nokre gonger får SFO tilgang til bassenget. Då skal dei 

føresette informerast i god tid om dei ynskjer at deira born skal delta 

i bassengaktiviteten. Personalet i bassenget har alltid godkjend 

livredningsprøve. 

I skuleferien blir «ferie-SFO» om sommaren og dei fleste dagane i 

haustferien og vinterferien lagt til eit «Inn på tunet»-tilbod der gards- 

og stølsmiljø med dyr og nærområder gir rammene for SFO. Dette gir 

borna variasjon og avveksling frå det SFO-tilbodet som er gjennom 

skuleåret. Ein dag i haustferien og ein dag i vinterferien blir på 

skuleområdet med nærområde.  



                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 

Det viktigaste målet for SFO i Vang er å få fram det beste i kvart 

barn. Då må vi jobbe kontinuerleg med å skape gode 

grunnleggjande haldningar som toleranse, empati og respekt. 

BORNA ER VÅR FRAMTID. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 

Plan for organiseringa av aktivitetene på SFO. 

Når 

 

 

Aktivitet Kvar Korleis 

August/septemb

er 

Bli kjent med 

kvarandre og 

skape gode 

relasjoner 

gjennom leik. 

Etablere gode 

rutiner. Bli kjent 

med foreldre.   

BlimE dansen. 

Sanke. 

 

Uteområde

. Det blir 

prioritert 

uteleik. Kan 

bruke SFO 

rommet og 

gymsal ved 

dårleg vær.  

Organisere 

frileik der borna 

må samhandle. 

Fokus på 

vennskap og 

tryggleik. Bruke 

musikk, sang og 

dans. Vi invitere 

foreldra på 

grønsaksuppe 

  

Samle kongler, 
kvister på 
stranda, steiner 
og rognebær. 

Oktober Haust.  

Observere 

naturen i 

endring, undre 

seg og vera 

kreativ. 

Skogturar 

Ute, 

Hamaren, 

stranda. 

Inne på SFO 

rom  

Lage 

haustrelaterte 

kunstverk. Turar 

ute i 

nærområdet 

med fokus på 

naturen i 

endring. 

November Tradisjonsmat 

 

Farsdag 

Ute og inne 

etter 

været.  

Ta borna med i 

planlegginga og 

gjennomføringa 



                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 

av matlaginga. 

Smake og 

reflektere. 

Lage noko til far 

Desember Adventstid. 

Juleforberedelse

r. 

Ute, på SFO 

rom og 

Skulekjøken

.  

Motivere alle 

borna til å lage 

noko til jul. 

 

Januar Snø, is og kulde. Ute og inne 

på SFO rom 

Vi 

eksperimentere

r med is, snø og 

vatn.  

Februar Markering av 
dagar. 
Samefolkets dag 

Fastelaven 

Morsdag 

Ute, SFO 

rom og 

gapagamm

a. 

Samisk mat på 

bål. Lage noko 

til mor. Bake 

fastelavensbolle

r.  

Mars Påske  

 

Ute og inne 

på SFO rom  

Formingsaktivit

ar og 

påskerelatert 

uteleik. 

April Vår.  

Lamming 

Ute og inne 

på SFO rom 

Hjå Maria 

Sjå etter vår 
teikn, lære 
namn på 
vekster. 

Besøke ein gard. 

Mai Rusken, 

17 mai 

Ute i 

nærområde

t og inne på 

SFO rom. 

Vi plukker 

søppel i 

nærområdet. 

Lager 17- mai 

pynt og 



                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 

samtaler om 

kvifor vi feirer 

dagen. 

Juni Sumaraktiviteter 

Sumaravslutning 
Ute. Gamle leikar. 

Søle med vatn. 

Leik og moro. 

Markere siste 

dagen. 

 

 

Ferie-SFO 
Når Aktivitet Kvar Korleis 
Juni/juli, 

veke 26 

2019 

Fjøs- og dyrestell, leik 

og moro i gards- og 

stølsmiljømiljø. Fokus 

på oppgåver og 

tradisjonar knytt til 

gard, husdyrhald og 

bruk av naturen. 

Samhandling, born, 

vaksne , dyr.  

 Inn-på tunet - tilbod Vaksen pedagog er 

ansvarleg for 

aktiviteten. Borna tar 

del i oppgåver som skal 

gjerast, knytt til fjøs, 

måltid m.m. Leik og 

moro tilpassa borna og 

veret. Mykje 

uteaktivitet.  

Haustferie 

2019, 

veke 40 

 

og 

vinterferie 

2020, 

veke 9 

Fjøs- og dyrestell, leik 

og moro i gards- og 

stølsmiljømiljø. Fokus 

på oppgåver og 

tradisjonar knytt til 

gard, husdyrhald og 

bruk av naturen. 

Samhandling, born, 

vaksne , dyr. 

Ein dag i SFO-VBU med 

leikaktivitet og litt 

matlaging. 

4 dagar: Inn-på tunet-

tilbod 

 

 

 

 

 

Ein dag: VBU og 

Vangshallen med 

nærområder 

Vaksen pedagog er 

ansvarleg for 

aktiviteten. Borna tar 

del i oppgåver som skal 

gjerast, knytt til fjøs, 

måltid m.m. Leik og 

moro tilpassa borna og 

veret. Mykje 

uteaktivitet. 

 

Kommunalt tilsett 

gjennomfører 

aktivitetae 

 



                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 

 

 

 

 


